
МБОУ «Лицей №17» 

ПРИКАЗ  

 

От 14.09.2022 года                                         № 151 

О проведении школьного  этапа  всероссийской  олимпиады  

школьников по математике, физике, химии, информатике и 

ИКТ,  биологии, географии, литературе, русскому языку, 

иностранным языкам, истории, праву, экономике, 

обществознанию, технологии, физической культуре, 

экологии, основам безопасности жизнедеятельности и 

искусству  (МХК) в 2022-2023 учебном году 

 

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом  Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, в соответствии с соглашением 

о сотрудничестве образовательного фонда «Талант и успех» и 

Министерства образования Кузбасса от 08.09.2022 № 2127 «Об 

установлении сроков проведения школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в Кемеровской области – 

Кузбассе в 2022-2023 учебном году», приказа Управления образования 

Березовского городского округа от 08.09.2022 № 122 «О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

общеобразовательных организациях Березовского городского округа». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников 

(далее – Олимпиада) среди обучающихся МБОУ «Лицей № 17» в период с 26 

сентября по 30 октября  2022 года согласно приложению 1 к настоящему 

приказу. 

2. Организовать и провести Олимпиаду  среди обучающихся 4-11 классов 

в соответствии с Порядком проведения   всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской федерации от 27.11.2020 №678 и методическими 

рекомендациями, подготовленными центральными, муниципальными 

предметно-методическими комиссиями (размещены на сайте 



«Сириус.Курсы» - https://kemsirius.ru/), с использованием материалов, 

разработанных муниципальными предметно-методическими комиссиями. 

3. Организовать проведение ШЭ ВсОШ по математике, информатике, 

химии, биологии, астрономии и физике с использованием информационного 

ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» (далее – 

платформа «Сириус.Курсы») в информационно телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Обеспечить организацию и проведение ШЭ ВсОШ в соответствии с 

действующими санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и 

организации обучения в образовательных организациях. 

5. Учителям-предметникам обеспечить систему общественного 

наблюдения при проведении школьного этапа олимпиады. 

6. Утусиковой  Е.В., заместителю директора по УМР, в срок до 02.11.2022 

внести результаты ШЭ ВсОШ в ЭШ 2.0. и предоставить в 

организационно-методический отдел МАУ «Ресурсный центр 

образования Березовского городского округа» отчет по итогам 

школьного этапа олимпиады. 

7. Ответственность за исполнение приказа возложить на Утусикову Е.В., 

заместителя директора по учебно-методической работе.  

 

       

 

 

 

Директор МБОУ «Лицей №17»     А.А. Соколова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу  

МБОУ «Лицей №17» 

 от 14.09.2022 № 151 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в 2022/2023 учебном году 

 
Дата 

проведения 

Классы  Наименование  

предмета 

Ресурс проведения Ответственный  

 

30 сентября 7-11 Физика платформа 

«Сириус.Курсы» 

Солодилова О.В. 

7 октября 8-11 Химия платформа 

«Сириус.Курсы» 

Ляшенко И.В. 

11 октября 5-11 Астрономия платформа 

«Сириус.Курсы» 

Солодилова О.В. 

14 октября 5-11 Биология платформа 

«Сириус.Курсы» 

Андриянова Н.В. 

21октября 4-11 Математика  платформа 

«Сириус.Курсы» 

Петрова В.А. 

Гребенюкова О.В. 

28 октября 5-11 Информатика платформа 

«Сириус.Курсы» 

Ширяева М.А. 

Московченко Т.Н. 

Хребтова М.Е. 

 

26 сентября 5-11 Искусство (МХК) МБОУ «Лицей 17» Фурсова О.Ю. 

28 сентября  4 Русский язык  МБОУ «Лицей 17» Гребенюкова О.В. 

3  октября 9-11 Право МБОУ «Лицей 17» Малыш И.О. 

Светлаков Д.И. 

5  октября 5-11 ОБЖ МБОУ «Лицей 17» Соколов В.В. 

7 октября  5-11 Русский язык  МБОУ «Лицей 17» Фурсова О.Ю. 

12 октября 5-11 Технология МБОУ «Лицей 17» Волощепюк C.М.  

Киселева О.И. 

13октября 5-11 Иностранный 

язык (английский, 

французский) 

МБОУ «Лицей 17» Побожакова Е.В 

Саблина Т.В. 

18 октября 5-11 Литература МБОУ «Лицей 17» Фурсова О.Ю. 

19 октября  Экономика МБОУ «Лицей 17» Светлаков Д.И. 

20 октября 5-11 История МБОУ «Лицей 17» Утусикова Е.В. 

24 октября 5-11 Физическая 

культура 

МБОУ «Лицей 17» Сагитова Т.С. 

Дворянидов К.В. 

25 октября 5-11 География МБОУ «Лицей 17» Малыш И.О. 

26 октября  Экология МБОУ «Лицей 17» Подрябинкина Т.В. 

27 октября 6-11 Обществознание МБОУ «Лицей 17» Светлаков Д.И. 

 


